51; L. 34; L. 72, D. eod. — 28. § 3, supr. quib. mod. re contrah. oblig. — 29. L. 52, § 1; L. 72, D. h. t. — 30. *Tr. XXVI.* — 1. Lib. 17, D. 1; Lib. 4, C. 35. — 2. L. 2, D. h. t. — 3. d. L. 2, § ult.; L. 47, in pr., D. de reg. jur. — 4. Inst. Gaii, III, 155, 156. — 5. L. 2, § 1, D. h. t. — 6. L. 42, § 2, D. de procu. — 7. L. 22, § 2, D. h. t. — 8. L. 6, § 4, D. eod. — 9. L. 2, § ult.; D. eod. — 10. § 1, in fin. inf. de oblig. que ex delict. — 11. Inst. Gaii, III, 156. — 12. L. 6, § 5; L. 32, D. h. t. — 13. Inst. Gaii, III, 156. — 14. L. 6, § 5; L. 22, § 6; D. eod.; L. 35, § 2, D. de contrah. empti; L. 12, § 11, D. h. t. — 15. Inst. Gaii, III, 157. — 16. L. 22, § 6; D. eod. — 17. L. 5, in pr., D. eod. — 18. L. 3, in fin.; L. 4, D. eod. — 19. L. 55, D. h. t., § 5, supr. de inutil. stipul.; L. 32, § 4, D. de verb. oblig.; Inst. Gaii, III, 161. — 20. *Id.* III, 161. — 21. L. 12, § 16; L. 15, D. h. t. — 22. Inst. Gaii, III, 159. — 23. L. 26, in pr.; L. 15, C. eod. — 24. *Vide tamen* L. 9, § 1, D. de jure dot. — 25. L. 53, in pr., D. h. t. — 26. L. 12, § 2, de solut. — 27. L. 11, in fin., D. depositi.

A

B

C

D

E

F

G

liberto solverint, liberari eos; cum alioquin stricta juris ratione non possent liberari, quia alii solvissent quam cui solvere debuissent.

§ 11. Mandatum non suscipere cuiuslibet liberum est; susceptum autem consummandum est, aut quam primum renuntiandum, ut per semetipsum aut per alium eandem rem mandator exequatur. Nam nisi ita renuntietur ut integra causa mandator reservetur eandem rem explicandi, nihilominus mandati actio locum habet: nisi iusta causa intercessit, aut non renuntiandi, aut in tempestive renuntiandi.

§ 12. Mandatum et in diem differri, et sub conditione fieri potest. § 13. In summa sciendum est, mandatum nisi gratuitum sit, in aliam formam negotii cadere; nam mercede constituta, incipit locatio et conductio esse. Et, ut generaliter dixerimus, quibus casibus sine mercede suscepto officio mandati aut depositi contrahitur negotium, iis casibus interveniente mercede locatio et conductio contrahi intelligitur. Et ideo si fulloni polienda curandave vestimenta dederit, aut sarcinatori sarcienda, nulla mercede constituta neque promissa, mandati competit actio.

TIT. XXVII.

DE OBLIGATIONIBUS QUASI EX CONTRACTU.

Post genera contractuum enumerata, dispiciamus etiam de iis obligationibus quae non proprie quidem ex contractu nasci intelliguntur; sed tamen quia non ex maleficio substantiam capiunt, quasi ex contractu nasci videntur.